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Kære 
medlemmer 

Er I klar til valget?  
Den sidste tid har 

være travl og hektisk i bestyrelserne og 
selvom man i perioder ikke tror man når 
det hele til tiden, så lykkedes det som 
regel altid alligevel. 

Lige nu er valgkampen i fuld gang og vi 
har derfor i redaktionen besluttet, at 
vise jer alle kandidaterne igen, de kan 
ses på siderne 12 til 14. 

På siderne 15 til 17 får I lidt mere at 
vide om vores 3 Regions kandidater. 
Det var et ønske fra ét af vores med-
lemmer, som kontaktede mig telefonisk. 

I kan også ligesom Bodil Sørensen rin-
ge eller skrive til mig, hvis der er nogle 
ting I godt vil have mere at vide om.  

Vores elektroniske udgave af bladet er 
blevet rigtig godt modtaget. Bladene 
kan læses som et almindeligt blad, men 
bare på pc skærmen. Skriv til mig, hvis 
I vil bladet på denne måde. 

Efteråret er jo over os med hele dens 
palet af smukke farver, det betyder, at 
vi i de næste par måneder kun får mør-
kere og koldere dage. Men efter jul og 
nytår vender vi tilbage igen med det 
næste A-orientering. 

Redaktionen vil derfor gerne ønske 
jer alle en rigtig glædelig jul samt et 
godt nytår. 

God læselyst. 

 

Pia Kofoed 
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Fra den kommunale arbejdsmark 

 
Skærpet indsats mod social dumping 
Kommunalbestyrelsen vedtog i sit maj-møde, at det præci-
seres, at leverandører til kommunen skal overholde be-
stemmelsen om, at medarbejdere, der arbejder på leveran-
cen, skal have løn- og arbejdsvilkår, som ikke er mindre 
gunstige end almindeligt gældende på egnen. Desuden sikrer vi os ret til at 
kræve dokumentation for, at bestemmelsen overholdes. 

Vi overså dengang, at nogle leverandører kunne finde på at bruge underle-
verandører, der ikke overholder bestemmelsen. Derfor har Kommunalbesty-
relsen nu besluttet at indføre det såkaldte kædeansvar, som betyder, at også 
underleverandører skal overholde bestemmelsen. 

Salg af grund truet af fredningsbestemmelse 
En lokal virksomhed vil udvide og vil gerne blive i Brøndby. Kommune og 
virksomhed har i fællesskab fundet frem til en grund syd for hegnet ind til 
Priorparken og ud mod motorvejen. Vi synes, at det er en perfekt beliggen-
hed. Men desværre ligger en del af grunden inden for den fortidsmindebe-
skyttelseslinje, som Kulturstyrelsen har fastlagt for at beskytte Vestvolden. 
Rimeligt bizart, da der mellem den påtænkte bygning og Vestvolden ligger 
en 6-sporet motorvej! 

Vi forhandler med virksomheden og Kulturstyrelsen om en udformning, der 
tilgodeser virksomhedens behov og Kulturstyrelsens krav. 

Sikring af rådhusets serverrum 
Kommunalbestyrelsen har bevilget 600.000 kr. til sikring af rådhusets server-
rum mod oversvømmelse. 

Midlertidig omlægning af linje 22 
Arbejdet med etablering af den nye jernbaneforbindelse fra København til 
Ringsted medfører, at Brøndbyøstervej lukkes nord for Holbækmotorvejen i 
ca. 18 måneder fra marts/april næste år. Det betyder, at linje 22 ikke kan 
køre sin sædvanlige rute. Kommunalbestyrelsen har vedtaget følgende mid-
lertidige ændringer: 

 Linje 130´s rute forlænges fra Brøndbyøster Torv til Brøndbyøstervej. 
Linje 22 kører fra Brøndbyøster Torv til Hvidovre Hospital og retur 1 
gang i timen.  

Merudgiften bliver 260.000 kr. i 2014 og 290.000 kr. i 2015. Dette 
burde afholdes af jernbaneprojektet, men det bliver det ikke. 
Brøndby Kommune hænger på regningen. 
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Vejdirektoratets støjhandlingsplan  
Kommunalbestyrelsen har i en kommentar til Vej-
direktoratets støjhandlingsplan peget på, at både 
dele af Brøndbyvester og dele af Brøndbyøster er 
stærkt plaget af støj fra statslige anlæg – motorve-
je og baner. 

Renovering af solafskærmning 
Kommunalbestyrelsen har bevilget 1,2 mio. kr. til fortsat renovering af solaf-
skærmning på skolebygninger. 

Ombygning af rådhusets forhal  
Kommunalbestyrelsen har bevilget 2,6 mio. kr. til ombygning af rådhusets 
forhal. Formålet er primært at skabe et bedre indeklima til glæde for medar-
bejdere og gæster. 

Gangsti på Bredager gøres bredere  
For at gøre skolevejen sikrere for mange elever er der anlagt cykelstier på 
Bredager. Det kniber lidt med pladsen, hvorfor gangstierne blev meget smal-
le. Kommunalbestyrelsen har besluttet, at den nordlige gangsti udvides ved, 
at der skæres en bid af de grønne bede mellem cykelstien og vejen. Ændrin-
gen er aftalt med den lokale afdelingsbestyrelse. 

Budget 2014 enstemmigt vedtaget 
Budgettet for 2014 og de 3 efterfølgende overslagsår er vedtaget. For første 
gang var det lykkedes at samle alle partier om en aftale. 

Der bliver ingen serviceforringelser næste år. Tværtimod bliver der forbedrin-
ger på ældre- og sundhedsområdet: Flere akutpladser på plejehjemmene, 
bedre behandling af hjerneskadede og forbedring af træningscentrets facili-
teter. Skolevedligeholdelsen forbedres kraftigt, og skolerne får spiselokaler 
senest i 2015. Vi opretter 3 nye elevpladser hvert år, udover det hidtidige 
antal. Der afsættes 2 mio. kr. ekstra til beskæftigelsesindsatsen. 

Grundskylden nedsættes fra 21 til 20,5 promille. Dette udløser et ekstra 
statstilskud de første 4 år. Først i år 5 kommer vi til at bære det fulde ind-
tægtstab på 3,6 mio. kr. Hvorfor valgte vi at lette grundskylden og ikke per-
sonskatten? Forklaringen er, at grundskylden målt i kroner ville stige ca. 5% 
næste år, hvis grundskyldspromillen var blevet fastholdt. Det kan lyde mær-
keligt, når grundværdierne ikke stiger. Men det er et resultat af aftrapningen 
af VK-regeringens skatteloft. 5% er jo pænt over den almindelige indkomst-
udvikling. Med nedsættelsen af promillen kommer grundskylden i kroner til at 
stige med lidt mere end den almindelige indkomstudvikling.  

 
Ib Terp 
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En svær tekst at skrive! 
 
Nu har jeg gennem et stykke tid skrevet en del om vores 
valg aktivitet op til kommunal- og regionsvalget, og mens 
disse linjer sættes på papiret, er valgkampen også lige 
gået ind i de sidste 4 uger. Og jeg er netop kommet hjem 
fra et arrangement for partiets spidskandidat til region 
Hovedstaden: Sophie Hæstorp Andersen. 

Når du så læser dette er begge valg måske overstået, eller ganske tæt på at 
være det, og konstitueringerne begge steder er nok også på plads. Derfor 
kan det være lidt svært at vide, hvad der er relevant at skrive om lige netop 
nu, også selv om jeg har nogle rimeligt klare forventninger til, hvordan det 
går begge steder lige nu og her, skal man (som det jo hedder) ikke sælge 
skindet før bjørnen er skudt. 

Så kunne jeg jo i stedet vælge at sætte ord på, hvordan formanden for det 
største oppositions parti i Folketinget har valgt at bruge de midler, der er til 
rådighed i en miljøorganisation til at finansiere hans transport, samt hvordan 
der åbenbart er blevet afleveret regninger samtidig med, at der er blevet ud-
betalt diæter.  

For slet ikke at tale om, hvordan man har søgt assistance hos SKAT for at 
slippe billigst muligt med hensyn til skattebetalingen for den fond som ved-
kommende er formand for, og som åbenbart udbetaler honorar til den sam-
me person for det som ellers skulle have været et ulønnet job. 

Men ingen af disse ting er vel i særlig grad relevante for det kommunale, 
som jo rettelig er det område fællesledelsen og dermed også jeg som fælles-
formand organisatorisk står for. Så hvad skal man så skrive om, som kan 
være relevant for læserne? 

Jo, nu ved jeg det. Vi kan jo tale lidt om, hvordan vi som 
organisation, med 3 partiforeninger og en fællesledelse, er 
i stand til at fastholde, tiltrække og ikke mindst byde nye 
medlemmer velkommen på. 

Dette emne fik jeg vendt ved det arrangement, jeg omtaler 
i starten, med en af vores kommunale kandidater, der og-
så var til stede, og de bemærkninger som faldt fra ved-
kommende er bestemt hverken ukendte eller nogen som 
ikke har relevans. 
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En af de væsentlige ting, der blev påpeget, er at som nyt 
medlem, kan det være svært at se, hvad man får for sit 
kontingent, og ikke mindst, hvor man hører til i den stør-
re sammenhæng, samt ikke mindst kan komme i dialog 
med resten af organisationen og dens medlemmer. Ly-
sten til engagement kan dermed falde ret hurtigt, og et 
medlemskab kan være ovre næsten før det rigtigt er be-
gyndt. 

Jeg har kendskab til, at der i hvert fald i mindst en partiforening sker det, at 
formanden eller dennes substitut, tager ud personligt og byder nye medlem-
mer velkommen. Jeg ved så også nu, at i mindst en anden er der overhove-
det ikke samme kontakt. Hvad årsagen er til dette og denne forskel, skal jeg 
ikke kunne sige, blot konstatere at det åbenbart ikke er optimalt i alle tilfælde 
og kan koste medlemmer på sigt. 

Det tilkommer bestemt ikke mig at diktere, hvordan den enkelte partiforening 
skal drives. Men derfor kan man jo godt i fællesskabets ånd gøre opmærk-
som på, når der tilsyneladende er problemer, og dermed give de relevante 
personer en mulighed for at tage hånd om problematikken. 

I sidste ende er vi vel alle interesseret i det samme – en stærk politisk orga-
nisation, med glade og engagerede medlemmer, som gør at vi både kan 
komme bredt ud med vore budskaber og sørge for opbakning til vores politik, 
uanset om vi taler kommunalt, regionalt eller landspolitisk. 

Som en tidligere statsminister engang har udtrykt det: Kan vi ikke gøre det 
lidt bedre? 

 
Niels-Henrik Hansen 

Formand for Fællesledelsen 
Socialdemokraterne i Brøndby 
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Nyt fra Brøndbyvester 
 

Så er A-løbet overstået. Der er sikkert et indlæg om løbet 
andetsteds i dette blad. Det var en regnfuld omgang. 
Faktisk havde vi alle travlt med at komme hjem. For kl. 
13.00 ville Lars Løkke Rasmussen – tidligere Lille-Lars 
fra Græsted – fremlægge sine rejsebilag med mere efter 
flyverskjul i over 2 uger. Det ville vi jo alle gerne hjem og se og høre. 

Det kom vi så også. Jeg vil ikke her i mit indlæg fra Brøndbyvester trætte 
med en lang række betragtning omkring denne sag i landspolitisk sammen-
hæng. Jeg vil dog gerne tillade mig at trække nogle paralleller til den kom-
munale andegård. Jeg er nemlig overbevist om, at vi som parti kan være 
stolte af de kommunalpolitikere, vi har fået valgt ind i kommunalbestyrelsen. 
Jeg har på intet tidspunkt hørt dårligt om deres embedsførelse. Man kan væ-
re enig eller uenig i den politiske linje – det er jo derfor vi er fra forskellige 
partier – men jeg har aldrig hørt nogen rejse tvivl om ærligheden i forhold til 
deltagelse i arbejdet i kommunalbestyrelsen, i udvalgsarbejdet, i diverse be-
styrelser eller på rejser i kommunens ærinde. Det er jeg stolt af. Og det vil 
jeg fortsat være stolt af, for jeg håber og tror, at denne sag med 
”verdensmanden, der kunne gå på vandet” har åbnet alles øjne for vigtighe-
den af at forvalte med omtanke og den rette etik og moral.  

Vi nærmer os valgdagen. Valgkampen intensiveres. Spændingen stiger. Jeg 
håber, vi får et godt valg som parti – og selvfølgelig er jeg som kandidat også 
optaget af selv at få et godt valg. Venstre har forsøgt sig med import af deres 
spidskandidat. Jeg tror ikke borgerne i Brøndby Kommune hopper på den. 
Mange penge og trivielle valgannoncer bør ikke ændre på fakta: Særligt be-
boerne i Brøndby Strand er blevet svinet til at Venstres spidskandidat. Det er 
ikke kønt og hører ikke hjemme i et demokrati. Vi har en god og velfungeren-
de kommune. Selvfølgelig – og heldigvis – kan der altid findes områder med 
udfordringer og mulighed for forandring. Der har vi som ansvarligt parti med 
ansvarlige kommunalbestyrelsesmedlemmer nu også altid vist os opgaven 
voksen og har reageret og ageret.   

Det siges at mange af vore tidligere kernevælgere er gået over til Dansk Fol-
keparti. Det skulle primært være på grund af modstand mod flygtningepolitik-
ken. Dét gør mig ked af at høre, ikke at de har taget stilling og har flyttet 
krydset, men at det er på baggrund af flygtningepolitikken og konsekvenser-
ne i Brøndby Kommune, det er jeg ked af. For det har ikke noget på sig. Alle 
borgere i vores velfærdskommune får de ydelser, de har krav på jf. diverse 

love og bekendtgørelser. Et team fra kommunen holder øje med, at 
der hos borgeren ikke sker bevidst eller ubevidst svindel med disse 
ydelser. Jeg medgiver, at vi har nogle udfordringer i forbindelse 
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med aktivering af alle nydanskere og at ikke alle nydanskere er i stand til at 
formulere sig på dansk på en fuldt tilfredsstillende måde. Det er dog ikke an-
derledes, end når vi danskere drager udenlands. Således findes der flere 
enklaver på den spanske solkyst, hvor danskerne holder sammen i kolonier, 
holder fast i dansk som sprog og madkultur, henter sociale ydelser i Dan-
mark med mere. Så er det også rimeligt, at alle behandles ens – her i Dan-
mark. Der har vi som ansvarligt parti med ansvarlige kommunalbestyrelses-
medlemmer nu også altid vist os opgaven voksen og har reageret og ageret.  

Der er mange borgere i Brøndby Strand og Brøndbyøster. Knap så mange 
her i Brøndbyvester. Bebyggelsen ser anderledes ud. Der bor færre pr. kva-
dratkilometer. Borgerne i Brøndbyvester har måske også lidt andre interes-
ser, da vi er mange i parcelhus. Mange af disse er dog også arbejdere, der 
traditionelt har stemt socialdemokratisk gennem opvækst og gennem gene-
rationer. Den velstand, der har gjort os til boligejere i stedet for boliglejere, 
kommer langt hen ad vejen gennem socialdemokratisk styre, landspolitisk 
såvel som kommunalpolitisk. Så selvfølgelig vil der være socialdemokratiske 
stemmer blandt borgerne i Brøndbyvester.  

Det er jeg slet ikke i tvivl om. Vi har dog en stor og altoverskyggende opgave 
foran os, nemlig mobilisering af vælgerne!!! En alt for lav valgdeltagelse er 
resultatet af flere valg med tilbagegang. Det truer i stor grad det kommunale 
demokrati. Konsekvensen kan blive enten nedlæggelse af kommunen som 
enhed, eller at store og afgørende beslutninger i kommunalbestyrelsen kun 
har ganske få vælgere bag sig, men berører måske op til 80 % af borgerne. 
Jeg tror lige nu ikke på en større medlemstilslutning til de politiske partier. Så 
derfor er opgaven at få vælgerne til stemmeurnerne. DET NYTTER. 

Lad os hjælpe hinanden med den opgave. Tal med din nabo. Spørg om na-
boen skal stemme. Hvis ikke så få vedkommende til at se den demokratiske 
mulighed i at stemme. Tag debatten. Den er vigtig. Særligt for vore børn. 

Min søn er medlem af partiet. Han er 20 år. Han manglede 14 dage i at have 
stemmeret ved sidste valghandling – Folketingsvalget i 2011. Han glæder sig 
til endelig at kunne få lov til at afgive sin stemme. Få indflydelse. Være med.  

Og det er jo det, demokratiet handler om: At få indflydelse. At være med. At 
blive hørt.  

Hjælp demokratiet – tag en ven med ned til stemmeboksen på valgdagen 
(eller til brevafstemning inden). 

God valgkamp!!! 

 
Per Jensen  
Formand Brøndbyvester 
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Nyt fra Stranden 

 
Så er det lige før vi skal til valg nemlig den 19.november 
2013 og her er det vigtigt at vores medlemmer her i 
Brøndby Strand møder op på Brønden og afgiver sin 
stemme på vores kandidater til kommunevalget og lige-
ledes også stemmer til regionen. Her er vores kandidat 
Vagn Majland, så husk at din stemme er vigtig, således 
at vi kan få en stor repræsentation fra Brøndby Strandområdet både i kom-
munalbestyrelsen med også i det nye Region Hovedstaden. 

Når dette nummer er ude hos medlemmerne, har vi været til kongres i Aal-
borg som denne gang var lidt specielt for mig, da jeg deltog i kongressen i 
kørestol efter en operation i benet, ja igen, men da jeg undervejs skulle have 
skiftet gipsen på benet valgte jeg ikke den blå farve som jeg havde haft på i 
den første tid, men denne gang blev farven rød. 

Om kongressen: 
Selve kongressen forløb denne gang stille og roligt med hovedpunktet EU 
valget næste år her skulle vi finde spidskandidat samt rækkefølgende på det 
øvrige kandidater og som ventet bliv partiets spidskandidat Jeppe Kofoed.  

Opfordring til vores medlemmer: 
Vi har brug for din hjælp i valgkampen med at udlevere materialer, så derfor 
meld dig under fanen, du kan bare kontakte mig enten pr. telefon eller pr. 
mail og når nu vi er i gang med emnet mail, skal jeg her opfordre vores med-
lemmer til at aflevere deres mail adresse, eller hvis du har skiftet mail også 
sende den til mig så skal jeg sørge for at det bliver rettet i systemet.  

Husk at du kan møde Brøndby Strand partiforening i centeret på følgende 
datoer: 

09. nov.: Lokal aktivitetsdag i centeret, Mette Frederiksen kommer på besøg. 
16. nov.: Roseuddeling 
18. nov.: Morgenbrød ved S-tog stationen  

 
Ludvig Blomberg  
Formand 
Brøndby Strand Partiforening  
E-mail: l.blomberg@mail.dk 
Tlf.: 40 13 55 79             



���

Giv de unge en chance 

 
Vi socialdemokrater har haft en udfordring gennem de 
sidste mange år og den er der stadig. Aldersfordelingen i 
vores parti er et faktum på nuværende tidspunkt. Der er 
en kæmpe uligevægt og unge i vores parti er i stort un-

dertal. Det er også de unge, der har sværest ved at komme ned til stemme-
boksen. 

Jeg er tit blevet spurgt, hvorfor de unge ikke er så repræsentative i vores 
parti. Det kan der være mange grunde til, men jeg vil sætte fokus på nogle af 
dem, som jeg synes er særlig vigtige. De unge har svært ved at føle ejerskab 
til det, som Socialdemokratiet i Brøndby laver rent organisatorisk og de får 
ikke indflydelse på den politik, som bliver ført. De unge har også brug for at 
blive anerkendt for de kræfter, de ligger i det socialdemokratiske projekt. De 
unge har også brug for nogle, de kan spejle sig i rent aldersmæssigt. Det er 
nogle af de ting, som skal appellere til de unge og det er fraværende på 
mange områder. Hvis partiet skal stå stærkere i fremtiden, så er det vigtigt at 
den unge generation også prioriteres. 

Jeg håber, at I medlemmer vil give ungdommen en chance, for vi er dem, 
der skal bære projektet videre i fremtiden. Lad os få en kommunalbestyrelse, 
der er repræsentativ for Brøndbys befolkning til gavn for demokratiet og 
fremtidens Socialdemokrati. Giv ungdommen en chance – Giv ungdommen 
en stemme. 

Hajg Zanazanian 

Formand DSU Brøndby 

Kandidat nr. 15 til Kommunalvalget.  
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Nyt fra Brøndbyøster 

 

Bestyrelsen har fremsendt indstillinger af tilforordnede 
vælgere til kommunen. Indstillingerne er foretaget efter 
følgende kriterier: kandidater, bestyrelsesmedlemmer, øv-
rige interesserede medlemmer. Antallet af tilforordnede 
vælgere udregnes i forhold til kommunalvalget 2009, hvor vi gik mærkbart 
tilbage. 

Kommunalbestyrelsen foretager udpegningerne. De udpegede vil modtage 
brev fra kommunen herom. Der udpeges et antal tilforordnede til heldagsar-
bejde samt et antal tilforordnede som alene medvirker ved optællingen. 
Kommunen udbetaler diæter. Og partiforeningen opkræver partiskat kr. 200 
eller kr. 100 i forhold til heltidsdiæt eller aftendiæt. 

Brøndbyøster bestyrelsens aktivitetsplan: 
8. til 11. nov.: Dør til dør, Moserne, Brøndbyvester 
9. nov.: Gadeagitation Brøndbyøster, med roseuddeling, omdeling 
9. nov.: Kl.11.30: Mette Frederiksen i Brøndby Strand, (FU). 
9. nov.: Folkebladet, Café 64, Brøndby Stadion 
9. nov.:  Kl. 17: Café McDonalds, Ib Terp versus Carsten Nielsen (Kons.) til 
stegt flæsk 
10. nov.: Bydelsmøde BIB, Milles Steakhouse, Brøndbyøster Torv 
11. nov.:  Kl. 19: ”Mød Socialdemokratiet i Brøndbyøster”, Kilden  
12. til 14. nov.: Kl. 18.30 — 20 alle dage, Dør til dør, Brøndby Nord 
12. nov.: Kl. 7— 8: Brøndbyøster Station, uddeling  
13. nov.: Kl. 16— 17: Brøndbyøster Station, uddeling 
16. nov.: Kl. 11: Gadeagitation Brøndbyøster, med roseuddeling, omdeling. 
18. nov.: Kl. 7:00 Uddeling af morgenbrød ved S-station. 
9. dec.: Kl. 19:00 Åbent bestyrelsesmøde, juleafslutning 
 
Aktivitetsplanen tilpasses løbende. Der foretages løbende husstandsomde-
linger. 
Foldere: Din hverdag  – dit valg,  Brøndbyøsterfolder, Brøndbyfolder samt 
personlige foldere. 
 
Per Arge  
Formand Brøndbyøster 
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Kandidaterne til Kommunalvalget 2013 

Nr. 1 
Spidskandidat 

Borgmester 

Ib Terp 

Nr. 2 

Kent Max 

Magelund 

Nr. 3  

Arno Hurup  

Christiansen 

Nr. 4 

Franz Hansen 

 

Nr. 5 

Eva Roed 

Nr. 6 

Per Jensen 

 

Nr. 7 

Beate Alice 

Andreassen 

 

Nr. 8 

Per John Arge 

Nr. 9 

Tina Elisabeth 

Smed Laursen 

Nr. 10 

Youssef Idiab 
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Nr. 11 

Michael Buch 

Barnes 

Nr. 12 

Jesper Aagaard 

Stegler 

Nr. 13 

Lars Lærke 

Olsen 

Nr. 14 

Anne-Mette 

Stampe 

Nr. 15 

Hajg Arakel 

Diran Zanazanian 

Nr. 16 

Mette Line 

Kunckel 

Nr. 17 

Emil Bill 

Larsen 

Nr. 18 

Anne Rosvang 

 Hartvig 

Nr. 19 

Syed Aejaz 

Haider Bukhari 

Nr. 20 

Mahmut Erdem 
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Kandidater til Regionen 

Nr. 1 

Sophie Hæstorp Andersen 

Spidskandidat 

Nr. 3  

Maja Holt Højgaard 

Hvidovre Kredsen 

Nr. 6  

Vagn Majland 

Brøndby Kredsen 
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Mere mod, mere menneske  
 
Jeg går til valg på at bevare og videreudvikle et 
stærkt offentligt sundhedsvæsen, hvor vi alle har fri 
og lige adgang. Det er et system, som vi har kæmpet 
i mange år for at opbygge, og det skal vi værne om.  

Jeg mener, at vores fælles offentlige sundhedsvæsen 
SKAL være det bedste. Regionen SKAL være førende i alt, hvad den gør. 
Derfor stiller jeg op som kandidat til posten som regionsrådsformand ved 
valgetden 19. november i Region Hovedstaden. Det gør jeg, fordi regionen 
er den direkte vej til indflydelse på, hvordan borgerne bliver behandlet i vores 
sundhedsvæsen. 

 Med omkring 40.000 ansatte i regionen har vi et helt særligt ansvar for at 
føre en politik, der søger samarbejdet med virksomheder, kommuner og os 
borgere om at skabe bedre behandlinger, flere arbejdspladser og et bære-
dygtigt samfund. 

 
Sophie Hæstorp 

SPIDSKANDIDAT REGION HOVEDSTADEN 

Mere mod, mere menneske. Jeg håber, du vil være med og gøre din indfly-
delse gældende. 

 

Hvis du får bladet elektronisk kan du se og høre So phies Valgvi-
deo her:  
%��&'())***���+�+������)*���%,-.�"�$ /�0��1  

Du kan også finde den ved at søge på Internettet:  
”Mere mod mere menneske” så vil man kunne se videoen, som ligger på 

YouTube. 

 
�
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Ønsker du privatisering af vores 
sygehuse?  

�

Nej – Så husk at stem til regionsrådsvalget 

Regionsrådsvalget til november bliver et af de vigtigste 
valg for vores fælles hospitaler. Venstre stiller nemlig op med det budskab, 
at hospitalerne bør overgå til privat eje, så der kan komme mere konkurren-
ce. Det er vi Socialdemokrater naturligvis imod, da behandling af vores syge 
medborgere ikke skal ske på baggrund af pengepungen. Det skal være den 
enkeltes behov, der skal prioriteres højest. 

Af samme årsag afskaffede vores regering også fradraget for private sund-
hedsforsikringer. Siden er mange af de private hospitaler rundt i hele landet 
lukket – da det ikke længere er lukrativt at benytte dem. En sejr for os, der 
ikke mener at samfundet skal deles op i A- og B-hold – men at vi alle skal 
være på A-holdet. Derfor skal du også hjælpe med at få dine bekendte til at 
stemme på liste A til regionsrådsvalget. 

Personligt kæmper jeg især for, at de patientgrupper der i dag bliver overset, 
også kommer med på A-holdet. Det drejer sig om folk med lungesygdomme, 
psykiske lidelser og handicap. Det er eksempler på patientgrupper, der taber 
kampen om ressourcer imod f.eks. kræft eller hjertesygdomme. 

Under en stærk socialdemokratisk ledelse i Region Hovedstaden skal ingen 
patienter føle de kommer bag i køen. Vi har derfor brug for, at alle med sam-
me holdning kommer ned og stemmer til regionsrådsvalget den 19. novem-
ber. Så anbefal alle du kender at stemme A, og gerne på nr. 3 på listen – jeg 
vil så frygteligt gerne kæmpe videre i regionsrådet for de svageste patienter i 
samfundet. 

Godt valg til alle den 19. november 

 
Maja Holt Højgaard 
Regionsrådsmedlem 
Brøndby 
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Kandidat til regionsrådet 
�
 
Med 5 år i Københavns Amtsråd og fire år i Regionsr å-
det i Region Hovedstaden, betragter jeg mig selv so m 
en god garant for, at Vestegnen også i de kommende år 
vil blive ”hørt” i regionen.  

Jeg er nu blevet 64 år. Jeg har boet 40 år på Vestegnen i Høje Tåstrup, 
Hvidovre og Brøndby. Jeg startede min karriere med over 4 år som sømand 
på verdenshavene, tog en maritim uddannelse. Efterfølgende forlod jeg søen 
og blev uddannet indenfor systemudvikling i det man den gang kaldte EDB-
branchen. I 2006 tog jeg endvidere en uddannelse i videoproduktion, som i 
dag er ved at blive mit hovederhverv. 

Regionernes første 8 år har vist mange forbedringer, men har bestemt også 
medført mindre heldige forhold, f.eks.: 

 Meget dårlige transportforhold for bl.a. kronisk syge patienter 
 Lange ventelister på undersøgelse og behandling af alvorlige sygdomme
 For få ressourcer til psykiatriske og medicinske patiente 
 Dårlige forhold i akutmodtagelserne 

At det er gået sådan skyldes i mange sammenhænge skævt fordelte bespa-
relser, som opstår bl.a. fordi man sidestiller forskellige afdelinger på hospita-
lerne. F.eks. kan der være rimelighed i besparelser på de kirurgiske afdelin-
ger alene fordi patienternes ophold på hospitalet efter en operation er mar-
kant kortere end for blot nogle få år siden. Det urimelige opstår når man bru-
ger samme procentvise besparelse på afdelinger, hvor man ikke bare kan 
sende patienterne hjem efter endt behandling. 

Jeg vil i de kommende fire år arbejde for en bedre sammenhængende regi-
on, hvor passagerernes transportbehov danner grundlag for planlægningen 
af det offentlige transportsystem og hvor alle borgere kan føle sig sikre på, at 
blive undersøgt og behandlet så hurtigt og ef-
fektivt som muligt uanset hvilken sygdom det 
drejer sig om. 

 
Vagn Majland �
Kandidat til Regionsrådet 
Brøndby 
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Spørgsmål til A-orientering 
 

Redaktøren ved nok, hvem der skal svare. 

Angående Kulturugen: 
Der har lige været kulturuge her på vestegnen de eneste 
der ikke deltog, var Brøndby Kommune. 

JEG FATTER DET IKKE. 

Angående Hajg Zanazanian: 
Her er der en der "opfører sig" som dansker fra fødslen, godt nok lidt sol-
brændt, men det er det vi andre betaler for. Det er ikke rimeligt, at det er 
de svar han får. 
JEG FATTER DET IKKE.  

Angående valget:  
Skal der ikke snart være hvervekampagne i centeret i Brøndby Strand? 
De nye opstillede kandidater må da være interesseret i, at vise sig frem. Eller 
er det kun Venstre, der skal fortælle, hvor lidt vi er tilbage? 
JEG FATTER DET IKKE.  

 
Med venlig hilsen 

EN MANGEÅRIG FØDT MEDLEM AF SOCIALDEMOKRATIET. 

Bodil Sørensen  
Brøndby strand. 

 

Og det vidste redaktøren godt!  

Så jeg kontaktede de 3 herrer, som du kan se på modsatte side, og bad dem 
kommentere Bodils indlæg. 

 
Pia Kofoed 

 
P.S. Vedrørende Hajg, så henviser hun til hans 
indlæg i sidste blad. Hvor han fortalte, at han blev 
tilbudt ekstra dansk undervisning fordi, hans far 
var udlænding. 
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Svar på Bodil Sørensen indlæg i A-orientering�
�
Vedrørende kulturuge : 

Brøndby var med i etableringen af Vestegnens Kulturinve-
steringsråd i 2008. Der skete absolut intet de første 4 år. 
Så meldte vi os ud for ikke at kaste gode penge efter dårli-
ge. Nu er der endelig kommet et arrangement, her i år 5.  

Om vi skal genindmelde os, må vi drøfte, når den nye kom-
munalbestyrelse er tiltrådt. Jeg er ikke imponeret over, at 
der går en meget stor del af indbetalingerne til administrati-
on. Vi må have sikkerhed for en effektiv administration. Ellers kan vi selv la-
ve mere kultur for pengene. 

Ib 

 

Tak for din respons Bodil og dejligt du blander dig i de-
batten. Det er heller ikke altid jeg fatter, hvorfor der er 
nogen der hænger sig i udseende, etnisk oprindelse etc, 
i stedet for en persons karakter. Derudover er jeg stadig 
forundret over penge spildet, men det er måske noget 
som den enkelte skole administrerer. 
  
Mvh.  
Hajg Zanazanian  

 

Du skriver om der ikke snart være hvervekampagne i  
Brøndby Strand centret. 

Jo kære Bodil det skal der være både d. 9 NOV, 16 NOV 
og 18 NOV 2013 ifølge planen og så kan du sige at det er 
da for sent at komme på gaden, det kan du jo have ret i, 
men vores kandidater er også blevet opfordret til at gå i 
centeret et par gange om uge bare en ½ time ad gangen 
og dele deres materiale ud. 

Det er disse datoer som bestyrelsen har valgt at lægge kræfter i samt en 
hustandsomdeling af vores lokale folder til alle husstande i området.   

I øvrigt tak for en god samtale med den 7 OKT 2013 over et par stykker sild 
hos dig. 

Ludvig Blomberg, Formand Brøndby Strand partiforening. 
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Højere kvalitet hænger sammen med 
en centralisering af  

hospitalerne 
�
�
Massemedierne har også de seneste måneder omtalt en 
række forhold, hvor det viser sig at kvaliteten på en ræk-

ke behandlinger er dårligere på mindre hospitaler i forhold til de større. Cen-
traliseringer er derfor også nødvendige i fremtiden, hvis kvalitetsniveauet for 
det samlede sundhedssystem skal blive bedre. 

Hvis det skal lykkes er der mindst to andre forhold, der skal falde på plads 
samtidig med denne centralisering. For det første skal placeringen af de sto-
re hospitaler sammentænkes med planlægningen af de offentlige trafikmidler 
med henblik på at sikre alle borgeres mulighed for at komme til og fra hospi-
talet på rimelig tid. For det andet skal en patients ophold på hospitalet efter 
endt behandling begrænses og er der behov for kortere eller længerevaren-
de pleje, skal det ske i patientens lokalområde. 

Med ansvaret for det næsten hel det samlede sundhedssystem og et delvist 
ansvar for den offentlige trafik og den regionale udvikling af boligområder, 
fritidsudbud og arbejdspladser, har regionsrådet en enestående mulighed 
for, at skabe en sammenhængende og velfungerende region. 

Sundhedssystemet lige fra den praktiserende læge, gennem behandlingssy-
stemet, til genoptræning skal hænge sammen. Ingen borgere må ”falde igen-
nem” eller blive ”glemt” i systemet. Her er regionen dog ikke helt alene – 
kommunerne har også opgaver og et ansvar. I de grænseflader, der er mel-
lem region og kommune, skal regionsrådet være med til sikre en samar-
bejdsform, der kommer patienterne/borgerne til gavn. 

�

Vagn Majland �
Kandidat nr. 6 til Regionsrådet 
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Kommunevalget den 19. november  
 

Det største parti i Brøndby ved sidste Kommune- og Re-
gionsvalg var sofavælgerne med ca. 42 % af stemmerne! 

Derfor er det vigtigt, at vi organiserede Socialdemokrater, 
gør en aktiv indsats for at få hævet stemmeprocenten. 

Jeg vil gerne opfordre alle partimedlemmer til at gøre 
bruge af deres netværk, det kan være familie, venner samt omgangskreds til 
at fortælle, hvor vigtigt det er at stemme den 19. november. Det er også ble-
vet nemmere at brevstemme, så der er ingen undskyldninger for ikke at 
stemme. 

Vores demokrati bygger på stolte traditioner, hvor vi har vores grundlovssik-
rede ret til at bestemme hvem der skal stå i spidsen for vores kommunalbe-
styrelse de næste 4 år. Derfor er det vigtigt, at vi så også benytter retten til at 
afgive vores stemme. 

Da vi Socialdemokrater i Brøndby, ved sidste Kommune valg, kun kunne 
opnå ca. 37 % af de afgivne stemmer, har vi et potentiale til at øge vores 
andel af stemmerne denne gang. 

Jeg vil derfor opfordre alle partimedlemmer til at gå aktivt ind i valgkampen, 
især i de sidste dage, da det kan være meget afgørende for resultatet. 

Jeg hører ofte, at det ikke nytter noget om man stemmer, men det gør det, 
ofte er det de sidste stemmer, der er afgørende for, hvem der tegner kom-
munen. 

I Brøndby har Socialdemokraterne meget stolte traditioner, vi er dem, der har 
stået i spidsen for den enorme udvikling som vores kommunen har gennem-
gået, derfor skal vi også sammen sørge for, at vores parti får et godt valg 
den 19. november. 

Brøndby skal fortsat være en kommune i klasse A 

Mød frem og stem – stem på liste A 

GOD VALGDAG  
 

Arno Hurup Christiansen 

Kandidat nr. 3 til Kommunalvalget. 
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Regnfuldt vejr gav ikke så mange 
penge til - 

Familier med kræftramte børn! 
Et rigtigt efterårsagtigt vejr med regn hele natten og 
byger op til - og under løbet gjorde, at kun 35 friske 
løbere dukkede op til det 6. A-løb – arrangeret af So-

cialdemokraterne i Brøndby og Brøndby Kommunes Motionsklub MK95 - 
afviklet ved Naturskolen i Brøndby Skoven! 

Der var dog tilslutning på samtlige 4 distancer, Roseruten på 1 km., DSU-
ruten på 3 km., Hæstorp-ruten på 6 km og endelig A-ruten på 10 km. Alle 
deltagere gik til den med frisk humør – trods det omtalte efterårsvejr. 

Her var igen både børn fra 4 års alderen til løbets ældste deltager Judy 
Johnsen 72 år, som fuldførte i fin stil. 

Efter målgang modtog samtlige deltagere en flot medalje, og herefter var der 
vand og diverse frugt til at restituere sig på. 

Deltagerbetalingen på 70 kr. gik til - Familier med kræftramte børn.  

Arrangementet var samtidig afslutningen på uge 42 – Brøndby i Bevægelse 
– og derfor varmede Brøndbys borgmester Ib Terp deltagerne op med en lille 
velkomsttale, inden han og Folketingsmedlem Sophie Hæstorp Andersen 
selv hoppede i løbeskoene og deltog i løbet. 

En stor tak til købmand Lars fra SuperBest i Brøndby Strandcentret, som 
igen flot sponserede med forplejningen til samtlige deltagere!  

Ingen tvivl om, at løbet er blevet en årlig tilbagevendende begivenhed, som 
folk ser frem til, om end vejrguderne nok fik flere tilmeldte til at forblive i sen-
gen – efter et kig ud af vinduet om morgenen! 

Stor tak også til den lokale forening fra Kræftens Bekæmpelse, som delte 
flyers ud om deres nye tiltag på Træningscentret på den gamle Rolands Sko-
le, Jan fra Naturskolen, som sørgede for dejlig indkvartering – og endelig alle 
jer frivillige fra de 3 foreninger, som mødte op og deltog i positiv ånd omkring 
vores fælles arrangement! 

På arrangementets vegne 

Kent Magelund 
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En Hoptimist flyttede ind!!! 

 

Jeg blev både overrasket og glad, da et par af mine ven-
ner og partikammerater efter et møde på Kilden i for-
sommeren, kom og afleverede en hilsen og en gave til 
mig, fra FU Fællesledelsen (Socialdemokratiet i Brønd-
by) som tak for mit arbejde med A –orientering. 
Det var en knaldrød HOPTIMIST som jeg straks blev meget glad for, og jeg 
vil gerne her i bladet takke FU formand Niels Henrik Hansen fordi han, med 
lige netop Hoptimisten ramte plet – det var lige hvad jeg manglede. Hoptimi-
sten spreder glæde og til tider også et billigt grin, for alle unger (og enkelte 
voksne), der kommer i mit hjem, skal straks pille, røre og lege med Hoptimi-
sten  – ���������	��
���	�������� -) 
 
 I 2003 kom jeg i redaktionsudvalget,  og da man i 2005 pludselig stod uden 
redaktør, tilbød jeg at udarbejde medlemsbladet indtil der blev valgt en ny.  
 Vi havde et rigtig godt samarbejde i redaktørudvalget og det endte da også 
med, at jeg blev valgt som redaktør i 2006 – dengang udkom A- orientering 5 
gange om året i 600 eksemplarer, – i dag udkommer bladet 4 gange om året, 
og pga. medlemsnedgang trykkes det i et mindre antal (400 stk.)  
 
Jeg har været rigtig glad for at lave medlemsbladet, selvom jeg indrømmer, 
at jeg var ved at trække mig i 2008, da jeg fik Lymfekræft, men jeg kom igen-
nem kemo og strålebehandlingerne og var glad for, at jeg ikke havde opgivet 
at lave bladet mens jeg var syg, det kan jeg takke redaktionsudvalgsmed-
lemmerne for. 
De var med til, at gøre arbejdet med bladet hyggeligt og meget livsbekræf-
tende. 
�����
���	������������
�� -) 

I 2012 måtte jeg indse, at jeg ikke længere havde overskud til at fortsætte 
som redaktør – jeg mistede min søns far og min bedste ven gennem 40 – 
han fik uhelbredelig kræft. 
Pia Kofoed havde i flere år deltaget i redaktionsmøderne, så hun kunne træ-
de ind som min suppleant, hvis og når det blev aktuelt, og det blev aktuelt 

ved årsskiftet 2012 
Tak Pia fordi du fortsætter med at lave A -orientering, jeg 
ved at medlemsbladet ligger godt i dine hænder.  

Rigtig god arbejdslyst til dig og redaktionen. 

Pia Hoeing Svensson  
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Holde øje med følgende datoer: 

9. november: 

Agitation 

Mette Frederiksen kommer i Brøndby Strand Centret k l. 11:30 

16. november: 

Agitation og Roseomdeling  

18. november: 

Agitation med uddeling af morgenbrød på stationerne  

Spørg din partiforening, hvor agitationerne foregår . 


